2

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

37 заседание

                           II созыв

25.10.2023

                                                                            г. Соль-Илецк

РЕШЕНИЕ № 299
О внесении изменения в решение Совета депутатов  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 27.11.2015 № 45 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении администрации муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 27.11.2015 № 45 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области» (в редакции решения Совета депутатов от 28.09.2016 № 442) (далее по тексту – Решение) следующее изменение:

В приложении № 1 к решению:

Раздел I Положения дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Финансовое управление имеет право осуществлять функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений.».

2. Установить,   что  настоящее  решение   вступает  в  силу   после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих и казачества.

	Председатель Совета депутатов муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ

_________________ Н.А.Кузьмин

	Глава

муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ

_____________ В.И. Дубровин

Разослано: депутатам Совета депутатов Соль-Илецкого городского округа – 20 экз., финансовое управление администрации Соль-Илецкого городского округа – 1 экз., прокуратура Соль-Илецкого района - 1 экз.; в дело - 1 экз.